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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E DREJTESISE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E MONITORIMIT
DREJTORIA E MONITORIMIT TE PROFESIONEVE TE LIRA
SEKTORI I MONITORIMIT TE VEPRIMTARISE NOTERIALE

Nr. 5 -*844 Prot. Tirang, mé(#02/2026

Lénda: Njoftohet urdhri i Ministrit t€ Drejtésisé nr. 90, daté 12.02.2026, “Pér heqgjen e licencés sé
ushtrimit t& profesionit t& noterit, noteres Bernereta Bedini”.

MINISTRISE SE MBROJTJES
MINISTRISE SE PUNEVE TE BRENDSHME
MINISTRISE SE FINANCAVE
MINISTRISE SE INFRASTRUKTURES DHE ENERGJISE
MINISTRISE SE ARSIMIT
MINISTRISE SE EKONOMISE DHE INOVACIONIT
MINISTRISE Si BUJQESISE DHE ZHVILLIMIT RURAL
MINISTRISE SE SHENDETESISE DHE MIREQENIES SOCIALE
MINISTRISE SE MJEDISIT
MINISTRISE SE TURIZMIT, KULTURES DHE SPORTIT
MINISTRISE PER EVROPEN DHE PUNET E JASHTME
MINISTRISE SE SHTETIT PER MARREDHENIET ME PARLAMENTIN
MINISTRIT TE SHTETIT PER PUSHTETIN VENDOR
MINISTRIT TE SHTETIT PER ADMINISTRATEN PUBLIKE DHE
ANTIKORRUPSIONIN
MINISTER SHTETI DHE KRYENEGOCIATOR
AGJENCISE SHTETERORE TE KADASTRES
AGJENCISE SE TRAJTIMIT TE PRONAVE
AVOKATURES SE PERGJITHSHME TE SHTETIT
TIRANE
DREJTORISE SE PERGJITHSHME TE SHERBIMEVE TE TRANSPORTIT RRUGOR

GJYKATES SE LARTE
GJYKATES SE POSACME KUNDER KORRUPSIONIT DHE KRIMIT TE
ORGANIZUAR
GJYKATES SE APELIT TE JURIDIKSIONIT TE PERGJITHSHEM TIRANE
GJYKATES SE APELIT ADMINISTRATIV TIRANE
GJYKATES ADMINISTRATIVE TE SHKALLES SE PARE LUSHNJE
GJYKATES SE SHKALLES SE PARE TE JURIDIKSIONIT TE PERGJITHSHEM
BERAT




GJYKATES SE SHKALLES SE PARE TE JURIDIKSIONIT TE PERGJITHSHEM
DIBER
GJYKATES SE SHKALLES SE PARE TE JURIDIKSIONIT TE PERGJITHSHEM
DURRES
GJYKATES SE SHKALLES SE PARE TE JURIDIKSIONIT TE PERGJITHSHEM
ELBASAN
GJYKATES SE SHKALLES SE PARE TE JURIDIKSIONIT TE PERGJITHSHEM
FIER
GJYKATIS SE SHKALLES SE PARE TE JURIDIKSIONIT TE PERGJITHSHEM
o . GJIROISASTER
GJYKATES SE SHKALLES SE PARE TE JURIDIKSIONIT TE PERGJITHSHEM
KORCE
GJYKATES SE SHKALLES SE PARE TE JURIDIKSIONIT TE PERGJITHSHEM
KUKES
GJYKATES SE SHKALLES SE PARE TE JURIDIKSIONIT TE PERGJITHSHEM
LEZHE
GJYKATES SE SHKALLES SE PARE TE JURIDIKSIONIT TE PERGJITHSHEM
o .. SARANDE
GJYKATES SE SHKALLES SE PARE TE JURIDIKSIONIT TE PERGJITHSHEM
o .. SHKODER
GJYKATES SE SHKALLES SE PARE TE JURIDIKSIONIT TE PERGJITHSHEM
TIRANE
GJYKATES ADMINISTRATIVE TE SHKALLES SE PARE TIRANE
GJYKATES SE SHKALLES SE PARE TE JURIDIKSIONIT TE PERGJITHSHEM
VLORE

BANKES SE SHQIPERISE
Sheshi Skénderbej 1, Tirana
BANKA AMERIKANE E INVESTIMEVE
Rr. e Kavajés, Nr. 27/1, Njésia Administrative 10, K. P. 1001, Tirané, Shqipéri
BANKIES CREDINS (BC)
Adresa: Rr. “Ismail Qemali”, nr. 21
BANKIES SE BASHKUAR TE SHQIPERISE (BBSH)
Adresa: Rruga e “Durrésit”, godina 14 katéshe “Tekno Projekt”
BANKES SE PARE E INVESTIMEVE, SHQIPERI SH.A. (BPI)
Adresa: Blv. “Déshmorét e Kombit”, Kullat Binjake, Kulla 2, Kati 14-15
BANKES INTESA SANPAOLO- SHQIPERI (BIS)
Adresa: Rr. “Ismail Qemali”, Nr. 27
BANKES KOMBETARE TREGTARE (BKT)
Adresa: Blv. “Zhan D" Ark”
BANKES OTP BANK
Adresa: Blv. “Déshmorét e Kombit”, Kullat Binjake, Kulla I, Kati 9
BANKES PROCREDIT (BPC)
Adresa: Rr. "Dritan Hoxha", Nd.92, H.15
BANKA RAIFFEISEN
Adresa: Blv. Bajram Curri, European Trade Center (ETC)
BANKES TIRANA (BT)
Adresa: Rr. “Déshmorét e 4 Shkurtit”, Kutia Postare 2400/1
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BANKIES UNION (BU)
Adresa: Blv. “Zogu i I, Pallati 13 katésh, pérballé Stacionit t& Trenit, Tirané

DREJTORISE SE PERGJITHSHME TE PERMBARIMIT
Adresa: Sheshi "Mustafa Qemal Ataturk”, Tirané

AGJENCISE SE INTELIGJENCES FINANCIARE
Bulevardi “Déshmorét e Kombit”, Nr.3, Tirané

QENDRA KOMBETARE E BIZNESIT
Bulevardi “Zhan D’Ark”,Prona nr.33, Shtépia e Ushtarakéve, Tirané
Té nderuar,

Ju njoftojmé se, me Urdhrin nr. 90, datg 12.02.2026 t& Ministrit t& Drejtésisé éshté vendosur hegja

[P}

e licencés s& ushtrimit t& profesionit t& noterit, noteres Bernereta Bedini, né bazé gérmés “a”, té
pikés 1 t& nenit 21, t& ligjit nr.110/2018 “Pér noteriné”, i ndryshuar.

Duke ju falénderuar,

DREJTOR I PERGJITHSHEM

Geron Ibrahimi
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URDHER

Nr. Jo . Date/2- 22.202 &

“PER HEQJEN E LICENCES SE USHTRIMIT TE PROFESIONIT TE NOTERIT,
NOTERES BERNERETA BEDINI”

Né mbéshtetje t€ nenit 102, pikés 4, t& Kushtetutés, t& nenit 6, té nenit 7 pikés 2 t& Ligjit Nr. 8678,
daté 14.05.2001, “Pér Organizimin dhe Funksionimin e Ministrisé sé Drejtésisé”, i ndryshuar, t& nenit
21, pika 1, shkronja “a”, dhe nenit 67 t& Ligjit Nr. 110/2018 “Pér noteriné&”, nisur nga administrimi i
kérkesés sé noteres Berenta N.Bedini pér heqgje doré nga ushtrimi i profesionit té noterit, administruar
prané Ministrisé s&€ Drejtésis€ me nr. B-8 prot., daté 20.01.2026,

KONSTATOJ:

Noterja Bernereta N.Bedini, e cila ka fituar t& drejtén e ushtrimit t& profesionit t& noterit bazuar né
Lejen nr. 3462 daté 19.06.2001 t& Ministrit t& Drejtésisé “Pér dhénien e licencés sé ushtrimit té
profesionit té noterit dhe pércaktimin e njesisé vendore té ushtrimit té veprimtarisé noteriale”, ka
paraqitur kérkesén e saj pér heqje doré nga ushtrimi i profesionit t& noterit.

Ligji Nr. 110/2018 “Pér Notering”, i ndryshuar, né nenin 21, gérma “a”, parashikon hegjen e licencés
s& ushtrimit t& profesionit t& noterit pérmes Urdhrit t& Ministrit t& Drejtésisé, kur noteri heq doré nga
ushtrimi i profesionit t& noterit, me kérkesén e tij.

Sipas nenit 67, t& Ligjit Nr. 110/2018 “Pér Notering”, i ndryshuar dhe konkretisht pikés 1 dhe 2 t& tij,
né rast t&¢ mbylljes sé pérkohshme ose t& pérhershme t& njé zyre noteriale, arkivi i noterit né largim
merret nga noteri qé€ plotéson vendin vakant. Nése njé vend vakant mbetet i paplotésuar, dega vendore
perkatése e Dhomés pérzgjedh njé tjetér noter né até bashki pér t& marré pérsipér arkivin, né bazé té
pérzgjedhjes me short. Dega vendore pérkatése mund t& zgjedhé njé noter t& propozuar nga noteri né
largim. N& ¢do rast, noteri i zgjedhur ka pér detyré t& marré pérsipér arkivin.

Sa mé sipér, nisur nga administrimi i kérkesés sé noteres Bernereta N.Bedini, pér heqjen doré nga
ushtrimi i profesionit t& noterit, si dhe né respektim té parashikimeve t& akteve ligjore e nénligjore né
fuqi pér notering, dhe né mbéshtetje t& nenit 102, pikés 4, t& Kushtetutés, t& nenit 6, nenit 7 pikés 2
té Ligjit Nr. 8678, daté 14.05.2001, “Pér Organizimin dhe Funksionimin e Ministrisé s& Drejtésisé”,
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i ndryshuar, t& nenit 21, pika 1, shkronja “a”, dhe nenit 67, t& Ligjit Nr. 110/2018 “Pér noterin&”, i
ndryshuar,

URDHEROJ:

1. Heqgjen e licencés s€ ushtrimit t& profesionit t& noteres Bernereta N.Bedini, anétare e Degés
Vendore t&€ Noterisé Elbasan, pér shkak t&€ heqjes doré nga ushtrimi i profesionit t& noterit.

2. Ngritjen e Komisionit t& Dorézimit t& Arkivit t& pérbéré nga anétarét e méposhtém:

a.) Znj. Diana Toro, specialiste prané Ministria e Drejtésisé;
b.) Znj. Majlinda Lato, notere e caktuar nga Dega Vendore e Noterisé Durrés;
¢.) Znj. Nurie V. Gjorga, anétare e Degés Vendore Durrés me ushtrim t& veprimtarisé noteriale

né Elbasan.

3. Nxjerrjen jashté pérdorimi t& vulave respektive, vulés s& thaté dhe vulés s& njomé, t& noteres
Bernereta N.Bedini, nga Komisioni i caktuar né& pikén 2, t& kétij urdhri.

4. T€ njoftohen menjéheré me p&rmbajtjen e kétij urdhri Dhoma Kombétare e Noterisé, gjykatat e
shkallés s& paré dhe Gjykata e Apelit t& Juridiksionit t& Pérgjithshém, Gjykata Administrative e
Apelit, Gjykatat Administrative t& Shkallés sé Paré, Gjykata e Larté&, Gjykata Kushtetuese, Prokuroria
e Pérgjithshme, Struktura e Posagme Kundér Korrupsionit dhe Krimit t€ Organizuar, Gjykata e
Posagme e Shkallés s€ Paré pér Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar, Gjykata e Posagme e Apelit
pér Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar, Agjencia e Inteligjencés Financiare, Agjencia Shtetérore
e Kadastrés dhe bankat e nivelit t€ dyté.

5. Gjaté marrjes n€ dorézim t€ arkivit, Komisioni i Dorézimit t& Arkivit t& verifikoj& pérputhshméring
e t€ gjithe dokumentacionit dhe akteve noteriale q& pérmban arkiva me veprimet e reflektuara né
regjistrat noterial, si dhe t€ evidentojé ¢do mungesé dhe démtim t& dokumenteve arkivorg, nése ka té

tilla.

6. Ndaj kétij urdhri, noteri mund t& b&j€ ankim n& Gjykatén Administrative brenda 45 ditéve nga data
e njoftimit t& tij.

7. Ky urdhér, s€ bashku me t€ dhénat pérkatése, t& regjistrohen né Regjistrin e Noteréve né Ministriné
e Drejtésisé dhe Dhomén Kombétare t& Noterisé, pas kalimit t& afatit t& ankimit.

8. Ngarkohet Drejtoria e Pérgjithshme e Monitorimit prané Ministris¢ s& Drejtésisé, Dhoma
Kombétare e Noteris€, Dega Vendore e Noterisé Durrés, té marrin masat e nevojshme pér zbatimin e

kétij Urdhri.

9. Ngarkohet Drejtoria e Pérgjithshme e Monitorimit prané Ministrisé s& Drejtésisg, pér njoftimin
e kétij urdhri noteres Bernereta N.Bedini, Dhomés Kombgtare t& Noterisé dhe Degés Vendore t&

Noterisé Durrés.
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10. Ngarkohet Drejtoria TIK né Ministring e Drejtésisé pér t& ¢aktivizuar ish-noteren, si pérdoruese
té sistemit RNSH, si dhe Dhoma Kombétare e Noterisé nga sistemi NISA.

Ky urdhér hyn né€ fuqi menj&heré.
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